Omnis genus dolorum ac ludibriorum exceptit Christus, stus, ut nos tuerear illæfos. Matthæus memorans, Si militer, inquit, principes sacerdotum illudentes cum scribis & senioribus dicebant: Alios salvos fecit, seipsum non potest salvum facere. Verè salvos fecit, qui suos in tormentis, in morte suis non deseruit, sed tolerantiam, vires, animos sufficit. defuerit.

Tom. II.

A Paulus, scipio teste, quotidie mortiebatur, nihilominus sed vires cantrabat hilaris: Repletus sum consolatoriis, superabundo gaudio, in omni tribulatione nostra. Laurentius incubuit prius tamquam rosis; in ipso dolorum astu jocatus est.

Erasmus Episcopus, dum intestina illius è corpore tra- 2. ad Cor. cap. 7. v. 4.

Etiam educuntur, videruntur calitum coronam ferentium sibi desigunt. Hoc dolores sopivit. Beatus Servulus à pauperie ac paralysi miserè habitus, in extremis cœlestes ad suum grabatulum cantantes audiens, Si- 3. De hoc Gre- gorius lib. 4. dial. cap. 14.

le, inquietus, ut tantò suavius fruar hac symphoniam. In calo fuit, antequam migraret in cœlum. Faustinus &

Jovita nobiles Brixiani Martires, aero Adriagi Imperatoris, feras, vincula, flamas experti, denique per omnem Italiam circumducti omnia pene theatra san-

guine suo pinxerunt, sed Angelis solantibus; post omnes tormentorum species in patria gladio casu sunt. Tibutius in igne deambulavit, tamquam, si in pergula hor-

tensi rosas & violas calcaret. Jacobus Intercius novem horarum carnificinâ, manuam primò pedumque articulis, tum brachii surisque, capite demum truncatus periit membratim. At ille ad singula, quibus mutilabatur, membra generosè hoc unum dixit: Deo gratias.

Theodorus juvenis Antiochæ, Juliani Apostata iussu in equuleo flagrè fedissime laceratus, nullum nec doloris quidem lignum edidit. Dimisus ab equuleo interrogatus est, an hominem exuisset, qui verbera non sentiret? Quibus ille, Juvenis, aiebat, mihi adstitit, qui sanguinem exterbit, & recentes plegas liquore odoriferò perfudit. Sed ille jam abiit. Vos petro me attrahite, cedite, denuo lacerate; malo cadi, malo mori, quād hoc martyrii socii privati. Ad Christi cunas adfuerunt quidem cœlestes genii, & auras modulis permulserunt: ad

Christi crucem illorum nullus comparuit. Alios revera salvos fecit, seipsum noluit salvum facere; dereliquit seipsum.

De hoc ju-  
vene Augus-  
tinus tom.  
5. lib. 18. de  
civit. c. 52.

Videte Agatham virginem vultu læzissimo ad carne- rem & cataltam velut ad epulas & choreas invitaram euntem. Eulalia virgo cum discerpatur flagris, ristis, suo pieta sanguine velut superbè levi circumspexit, cum ardentes admoventer facies, flamas ore patulo excepit. Deoque animum lætabunda transmitit. Luciam virginem hanunciam non milie manus, non funes milie, & plura boum jugi de loco, minus de proposito ca- esto dimovere poterant. Ergo fastimenta congesta, togas accensis. Sed lucebat pulchrius suis ignibus Lucia & è flammis Imperatoribus mortem, Syracusanis præsen- tem opem, Ecclesie pacem vaticinabatur: in igne ut phoenix vebat, & virgo viros animabat, dum guttur gladio transfigeretur. Thecla virginum princeps leones, quibus obiecta, cicutavit; rauco, quibus alligata, domuit; aquarum monstra, quibus immisit, vicit; ignes, quos concenterat, triumphavit; flammæ, que nec Herculi pepercérant, virgini pepercérē. Unde hoc robur puellæ, unde salus, am inexpugnabilis? Christus alias salvos fecit, noluit seipsum. Christiana virgo patris furem quam fortiter tulit: alapæ, vincula, rote, uncæ, flammæ velitationis speciem præbuere. Diutissime verberibus laniata deciduas carnes suas parenti velut joco in os projectit. Angeli deinde manu persanata in lacum Vulfinum, molari ad collum appresso, præceps data est.